olgu olan rüyanın neliği ve işlevselliği hakkında farklı görüşler ileri sürülmüştür: Ör-

ei-İsfehani, Ragıb, Hüseyin b. Muhanımed, el-Miifrediit fi Garibi'l-Kıır'iin, İstanbul, 1986, 303-304;

İbn Manzilr, Muhammed b. Mükerrem, Lisiinül-Arap, Daru's-Sadr, Beyrut, 1410/1990, XN, 291.

2 el-İsfehani, el-Miifrediitfi Garibi'l-Kıır'iin, 304; İbn Manzilr, Lisiiniil-Arap, XN, 297, Rü'ya md.

3 Yazır, Elmalılı Muhammed Hamdi, Hak Dini Kur'an Dili, Çelik-Şura yay., İstanbul,.trs., IV, 477.

4 Buhari, Tabir, 2, 4,10, 14; Müslim, Rü'yil, 2; Tirmizi, Rü'yil, 5.

5 "(Yorumcular) dediler ki: Bunlar karmakanşık düşlerdir. Biz böyle düşlerin yorumunu bilenlerden

değiliz." Yusuf, 12/44; er-Razi, Muhanımed er-Razi Fahreddin, et-Tefsirıı'l-Kebir(Mefiitilııı'l-Gayb,)

Daru'I-Fikr, Beyrut, 1415/1995, XVIII, 151; Yazır, Hak Dfni Kur'an Dili, IV, 476.

83 Yusuf, 12/101.

84 Tirmizi, Rüya, 8-10.

85 Müslim, Rüya, 17.

86 Müslim, Rüya, 16; Tinnizi, Rüya, 10; İbn Mace, Rüya, 9.

87 Muhammed İbn Sirin, Ta'bfn"i'r-Rii'yii, Mektebetü's-Sekafiyye, Beyrut, trs.; İbn Kuteybe, Ta'bfrii'r

Rii'yii, nşr. İbrahim Salih, Şam, 1422/2001; et-Tabersi, Mirza Hüseyin en-Nuri, Darii's-Seliimfima

Yetea/leku bi'r-Rii'yd ve'l-Meniim, Beyrut, 1412/1992; Seyyid Süleyman ei-Hüseyni, Kenzii'l-Meniim:

Mükemmel ve Mufassal Riiya Tabimamesi, İstanbul, 1340-1; Annemarie Schimmel, Halife'nin

Riiyaları, islam'da Rüya ve Riiya Tabiri, Çev. Tuba Erkmen, İstanbul, 2005; Çöğenli, M.

bireysel bir bilgi kaynağı olarak kabul edilebilirse de hiçbir zaman onun genel ve ke

sin bir hüküm ifade etmeyeceği bilinmelidir.

Sonuç

Uyku esnasında görülen ve yaşanan şeyler rüya olarak adlandırılmaktadır. Rüya-

93 Cüveyni, Ebi'I-Meali Abdilmelik, Kirabu'l-lrştid ila Kaviiti'l-Edil/eti fi Usiili'l-l'tikiid, Thk. Esad
Temim, Beyrut, 1413/1992, 164-171.

94 Buhari, llim, 38, Ta'bir, 10; Müslim, Rüya, 10-11; Tirmizi, Rüya, 4.

95 llham, bir mananın feyz yoluyla kalbe ilkası olarak tarumlanmaktadır. Bkz. Taftazfuıi, Saduddin,
Şerlıu'l-Akaid, (Kelam llmi ve İslam Akaidi içindeki orijinal metin, Haz. Süleyman Uludağ,) İstanbul,
1991,12.

96 Taftazfuıi, Şerlıu'l-Akaid, 12.

97 Matüridi, Ebu Mansur Muhammed, Kitabu't-Tevlıid, Thk. Fetbullah Huleyf, Daru'l-Camiati'l
Mısnyye, İskenderiye, trs., 7; Nesefı, Ebu'l-Muin, et-Tenılıid fi Usuli'd-Dilı, thk. Alıdulhay Kabil,
Kahire, 1407/1987, 3; Pezdevi, Ebu Yusr Muhammed, Usulu'd-Din, (Ehl-i Sünnet Akaidi), Çev. Şera
fettin Gölcük, İstanbul, 1988, 12; Nesefı, Ebi Hafs Ömer b. Muhammed, Metnü'l-Akiiid, (Kelam llmi
ve İslam Akaidi içindeki orijinal metin, Haz. Süleyman Uludağ,) İstanbul, 1991, 1; Köksal, İsmail,
Fıkıh Usulü, İstanbul, 2008, 193.